

Protokół nr 7 / 2016
z XXVI Sesji Rady Gminy Załuski zwołanej
na 29 czerwca 2016 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy
w Załuskach
pod przewodnictwem
Przewodniczącego Rady Gminy Załuski
Edwarda Aleksandrowskiego

Integralną częścią protokołu jest nagranie wizualno-dźwiękowe z sesji .

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 , zakończono o godz.13.15

Radni obecni na sesji – 15

Radni i sołtysi uczestniczący w obradach według załączonych list obecności (załącznik nr 1,2).

Urząd Gminy reprezentowali:

Wójt Gminy- Romuald Woźniak

Zastępca Wójta – Jarosław Stefański

Sekretarz – Urszula Szybińska

Skarbnik – Edyta Sachnowska

Proponowany porządek dzienny:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum i omówienie porządku dziennego.
3. Wnioski do protokołu z XXV sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych do Wójta Gminy Załuski.
5. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Załuski.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Załuski.
8. Podjęcie uchwały w sprawie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Załuski.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski na lata 2016-2026.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2016 .
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie sesji.

Ad. pkt. 1) i 2) Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum i odczytanie porządku dziennego.

Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych, mieszkańców, prasę oraz przybyłych gości. Stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co daje kworum i odczytał porządek dzienny. Następnie wyjaśnił, że przed sesją wpłynął do niego wniosek od

zastępcy wójta Jarosława Stefańskiego, w którym wnosił o rozszerzenie porządku obrad XXVI Sesji Rady Gminy Załuski o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Załuski w 2016 roku.

Przewodniczący E. Aleksandrowski poddał pod głosowanie ten wniosek, wcześniej jednak pytając, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi.

Zgłosiła się radna **M. Oszczyk**, ale jej wniosek dotyczył zupełnie innej sprawy, a mianowicie zdjęcia z porządku obrad dwóch uchwał dotyczących konsultacji z mieszkańcami. Przewodniczący zwrócił uwagę, że nie o to pytał, zaznaczając, że do tej kwestii powróci w dalszej części.

Radny Stawski podkreślił, że należy rozszerzyć porządek obrad i przyjąć tę uchwałę, bo rozpoczęły się wakacje, w związku z czym problem porzuconych zwierząt się nasili.

Radna M. Oszczyk natychmiast zgłosiła swoje uwagi dotyczące tego, że jest to bardzo ważny dokument, a radni dostali go tuż przed sesją, mimo że dzień wcześniej były komisje.

Wójt R. Wozniak wyjaśnił, że ten dokument był już raz przyjęty przez radę i zgodnie z ustawą przedstawiony przez wójta, ale wojewoda uchylił tę uchwałę ze względu na brak opinii lekarza weterynarii. Lekarz wcześniej nie wydał gminie tej decyzji w terminie i było to nieco dziwne działanie. Dzisiaj jest to więc ta sama uchwała wzbogacona jedynie o samą pozytywną opinię, która gmina otrzymała niedawno.

Po tych wyjaśnieniach **Przewodniczący** poddał ten wniosek pod głosowanie.

Głosowanie:

za rozszerzeniem porządku obrad o uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Załuski w 2016 r. –

Stan radnych- 15

„za”-15 głosów.

Przew. Aleksandrowski zapytał radną Oszczyk, czy podtrzymuje swój wniosek o wycofanie z porządku obrad dwóch uchwał dot. przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Kroczewo i Załuski w sprawie nadania nazewnictwa ulicom. Radna potwierdziła, argumentując to tym, że w uzasadnieniach jest błędne przesłanie, bo mówi się w nich o konieczności poniesienia przez mieszkańców pewnych kosztów, a wg niej jest to nieprawdą i w ten sposób straszy się mieszkańców.

Głosowanie:

nad wnioskiem o wycofanie ww. projektów uchwał z porządku obrad.

za- 0 gł., wstrzym.- 0 gł. – przeciw- 15 gł.

Rada jednogłośnie odrzuciła wniosek radnej Oszczyk

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum i omówienie porządku dziennego.
3. Wnioski do protokołu z XXV sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych do Wójta Gminy Załuski.
5. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Załuski w 2016 roku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Załuski.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Załuski.
9. Podjęcie uchwały w sprawie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Załuski.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski na lata 2016-2026.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2016 .
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący poinformował, że na dzisiejsze obrady zapowiedział swój przyjazd dyrektor SPZZOZ Józef Świerczek, ale właśnie teraz otrzymał informacje, że ostatecznie nie pojawi się on na nich, bo niespodziewanie odwołał swoją wizytę, nie podając przyczyn. Przew. przeprosił radnych za zaistniałą sytuację, na którą nie miał wpływu.

Ad. pkt. 3) wnioski do protokołu z XXV sesji.

Wniosków i uwag nie zgłoszono.

Ad. pkt. 4) Interpelacje i zapytania radnych do Wójta Gminy Załuski.

Interpelacji nie złożono. Były tylko zapytania:

Radny W. Jaworski – pytał o kwestię zabezpieczenia dostaw wody na teren Smulsk w związku z niedoborem w sieci wodociągowej, pytał o stan zaawansowania prac przy budowie stacji uzdatniania wody w Szczytnie.

Radny S. Stangreciak- pytał o dozwierowanie drogi

Radny P. Stawski- poruszył kwestię konieczności przeglądu dróg gminnych po ostatnich ulewnych deszczach i burzach, pytał o możliwość kontroli stanu przepustów drogowych oraz o efekty procedury związanej z instalacją progów zwalniających.

Radny A. Piotrowski- poruszył kwestię dróg i pytał o budowę wiaty w Karolinowie.

Radna M. Oszczyk- Wyjaśniła, że pomyliła się podczas głosowania nad własnym wnioskiem w sprawie wycofania z porządku obrad dwóch uchwał, zapewniając jednak, że odniesie się do tego tematu podczas ich procedowania.

Radny K. Koprowski – pytał o stypendia motywacyjne i o termin powołania stosownej komisji stypendialnej

Radny R. Ziemiński- odniósł się do pytania poprzednika i zapytał, czy nie ma możliwości stworzenia nowego wzoru warunków, na podstawie których będzie można otrzymywać stypendia i podniesienia średniej wyników w nauce.

Radna M. Oszczyk- Wyjaśniła, że komisja oświaty będzie się nad tym pochylać i jest umówiona na spotkanie w sprawie opracowywania nowego regulaminu po 15 lipca.

Radny J. Antosik- pytał o remont drogi w Naborowie.

Radna I. Żakowska- pytała o możliwości stworzenia drugiego oddziału przedszkolnego w Szczytnie, dla dzieci czteroletnich, bo z informacji jakie posiada taki oddział ma już nie istnieć.

Radny R. Słupecki- pytał o możliwość interwencji władz gminy w kwestii polepszenia bezpieczeństwa na drodze lokalnej wzdłuż DK nr 7 w Kroczewie na odcinku skrzyżowania z drogą wiodąca do Strubin, gdzie ustawiono niewłaściwe oznakowanie.

Radny R. Ziemiński- pytał o możliwość oczyszczenia rowu przy stawie w Niepieklach.

Ad. pkt.5) Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta.

Załącznik nr 3 - stanowi jednocześnie odpowiedź na większość pytań radnych

Ad. pkt.6) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żaluski w 2016 roku.

Dyskusji nie było.

Głosowanie - stan radnych 15

Rada w głosowaniu : „za” – 15 gł., „przeciw”- 0 gł., „wstrzymał się” – 0 gł.- uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. pkt. 7 i 8) Podjęcie uchwały w sprawie konsultacji z mieszkańcami gm. Żaluski.

Dyskusji nie było

w/s Kroczewa

Głosowanie - stan radnych 15

Rada w głosowaniu : „za” – 14 gł., „przeciw”- 1 gł., „wstrzymał się” – 0 gł.- przyjęła ww. uchwałę.

w/s Żalusk

Głosowanie - stan radnych 15

Rada w głosowaniu : „za” – 13 gł., „przeciw”- 1 gł., „wstrzymał się” – 1 gł.- przyjęła ww. uchwałę.

Ad.pkt.9) Podjęcie uchwały w sprawie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Załuski.

Dyskusji nie było

Głosowanie - stan radnych 15

Rada w głosowaniu : „za” – 13 gł., „przeciw”- 1 gł., „wstrzymał się” – 1 gł.- przyjęła ww. uchwałę.

Ad. pkt. 10) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Załuski na lata 2016-2026

Kwestie finansowe omówiła ze szczegółami Skarbnik Edyta Sachnowska. Wójt R. Woźniak natomiast wytłumaczył dlaczego punkt dot. inwestycji drogowej w Olszynch Nowych ponownie pojawił się w porządku obrad i WPF. Podkreślił, że nie jest możliwe, aby przенosić środki na remont odcinka drogi, którego gmina nie jest właścicielem. Przypomniał, że na planowany do remontu odcinek drogi są już natomiast projekty i pozwolenia, a gmina otrzymała 90 tys. zł dofinansowania z WFOGR

Radny Kamil Koprowski zaprotestował i złożył ponownie wniosek o przesunięcie środków w zaplanowanych na inwestycję drogową na odcinku Olszyny Nowe- Załuski na odcinek drogi od Zdunowa do Olszyn. Prosił o pozostawienie pieniędzy w tym samym paragrafie, gdyż, jak wspomniał, ta droga, którą obecnie zamierza się remontować jest wykonana wzorowo i nie potrzebuje remontu. Ten drugi odcinek jest natomiast, jego zdaniem, ważniejszy dla mieszkańców, z którymi to konsultował. Realizacja całej inwestycji jest niczym nieoparta, bo droga ta nie służy mieszkańcom, tylko klientom pensjonatu, czyli tak naprawdę jednemu prywatnemu przedsiębiorcy, który powinien partycypować w kosztach. Dodał, że gmina wyda 450 tys. zł przy dofinansowaniu jedynie 90 tys. zł. co stanowi zaledwie 16 proc. wartości inwestycji. Powiedział, że do radnych wpłynęło pismo mieszkańców gm. Załuski (podpisane przez 111 osób), którzy także uważają, że wskazany przez wójta odcinek drogi nie powinien być remontowany, a modernizacji należałoby poddać drogę Olszyny- Zdunowo.

Dlatego postawił wniosek o przeniesienie z kwoty 450 tys. zł zaplanowanej na inwestycje w Olszynch Nowych kwoty 360 tys. zł i zabezpieczenie tych środków na uregulowanie stanu prawnego i modernizację drogi Zdunowo- Olszyny i jednocześnie pozostawienie 90 tys. zł.

Rozpoczęła się dyskusja i przedstawianie argumentów każdej ze stron

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy, aby w trakcie jej trwania radni mogli wysłuchać głosów mieszkańców, którzy licznie pojawili się na obradach

Po przerwie Przewodniczący ponownie zapytał K. Koprowskiego czy podtrzymuje swój wniosek i poprosił o jego sprecyzowanie.

Wniosek brzmiał: „z kwoty 450 tys. zł zabezpieczyć środki finansowe w kwocie 360 tys. zł na uregulowanie stanu prawnego i modernizację drogi Zdunowo- Olszyny. Kwotę 90 tys. zł zaś pozostawić po stronie dochodów jako pomniejszenie o dofinansowanie, co wynika jedno z drugiego.”

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę z poprawkami zawnioskowanymi przez radnego.

Głosowanie - stan radnych 15

Rada w głosowaniu : „za” – 10 gł., „przeciw”- 5 gł., „wstrzymał się” – 0 gł.- przyjęła ww. wniosek i uchwałę o zmianach w WPF na lata 2016-2026.

W tym momencie Wójt Romuald Woźniak wniósł wniosek o zastrzeżenie w protokole, że ww. uchwała jest niemożliwa do zrealizowania ze względu sprawy własnościowe. Oznacza to, że jeśli nie wykona tego zadania, nie może być z niego rozliczany przy okazji absolutorium.

Ad. pkt. 8) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok.

Kwestie finansowe z analogicznymi poprawkami omówiła ze szczegółami Skarbnik Edyta Sachnowska. Dyskusji nie było. Uchwałę poddano pod głosowanie.

(Stan Radnych – 15)

Rada w głosowaniu : „za” – 12 gł., „przeciw”- 0 gł., „wstrzymał się” – 3 gł.- przyjęła ww. uchwałę.

Ad.pkt.9) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący powiedział, że do tego punktu wójt R. Woźniak odniósł się przy okazji omawiania działalności międzysesyjnej.

Ad. pkt.10) Sprawy różne

Sołtys Halina Choła – pytała, kto się zajmuje przystankiem w Kroczewie w kierunku Warszawy i rowami na drodze serwisowej w pobliżu dawnego młyna w kierunku Gostolina, gdyż panuje tam straszny bałagan. Prosiła o interwencję.

Sławomir Raczyński, mieszkaniec - odniósł się do kwestii zwirowania dróg, zwracając uwagę na to, że gmina powinna zrezygnować ze zwirowania na konto remontu dróg kruszywem.

Robert Ziółkowski, mieszkaniec – przypomniał, że do końca sierpnia trzeba złożyć wnioski o wykorzystanie funduszu sołeckiego. Odniósł się też do działań radnego Koprowskiego, który skierował do sołtysów pismo, aby z funduszu sołeckiego, na którego wykorzystanie brak pomysłów, dołożyli do kupna ciągnika. Zanegował taką postawę i fakt, że z nikim radny tego nie konsultował, a ponadto mówi ludziom, że będzie zatrudniony pracownik obsługujący ten sprzęt. Skrytykował również pomysł zrobienia boiska do piłki plażowej w Załuskach. Wyraził też swój niepokój dla działań radnej M. Oszczyk, która była przeciwna konsultacjom z mieszkańcami gminy nt. wprowadzenia nazw ulic.

Sołtys Słotwina- poparła działania Koprowskiego, mówiąc, że niektóre sołectwa nie wykorzystują funduszu.

Radny Koprowski- odniósł się do dwóch wcześniejszych wypowiedzi, mówiąc, że była to jedynie propozycja. Nikomu nic nie narzuca. Nie musi to być ciągnik, ale można zrobić jakieś inne wspólne przedsięwzięcie.

Radny R. Ziemiński- jestem sołtysiem, który jak to się mówi, nie wykorzystał funduszu sołectkiego, ale miałem upoważnienie sołectwa, aby te środki wykorzystać w inny sposób. Podrzucił też pomysł na fundusz partycypacyjny.

Sołtys Załusk Z. Pogorzelski- zwrócił uwagę na dwa wyrwane kosze na boisku w Załuskach.

Radny K. Koprowski- odniósł się do ww. wypowiedzi i powrócił do sprawy monitoringu. Poprosił też radnego powiatowego Krzysztofa Wrzesińskiego, obecnego na obradach, aby przybliżył sprawy związane ze szpitalem i kwestiami remontu dróg powiatowych i czyszczenia poboczy.

K. Wrzesiński- powiedział, że trwa przegląd stanu dróg powiatowych. Następnie omówił kwestie związane z zatrudnianiem cudzoziemców, a na koniec krótko przedstawił radnym informacje nt. sytuacji szpitala.

Wójt Woźniak odniósł się do prośby sołtys Kroczewa, H. Choły, obiecał, że postara się wpłynąć na zarządcę drogi i jednocześnie podziękował pani sołtys za zaangażowanie. W kwestii zwirowania dróg i sugestii mieszkańca gm. S. Raczyńskiego odparł, że nie zamierza słuchać jego rad dotyczących zaprzestania zwirowania dróg. Do propozycji radnego Koprowskiego, który teraz chce wykorzystywać fundusz sołectki na inne cele i sugeruje sołectwom, aby się go zrzekały odniósł się także sceptycznie, wyjaśniając że kupno ciągnika, wiąże się z koniecznością utworzenia zakładu gospodarczego, z czym wiąże się z kolei wiele innych kwestii. Dodał, że radny przekracza swoje kompetencje zachowując się w ten sposób. Zapytał też o to, na jakiej podstawie radny dzwoni w różnych kwestiach do RIO, do wojewody nie mając upoważnienia rady do tego typu działań. Na jakiej podstawie udziela wywiadów mediom i dyskutuje publicznie nt. rozprawy w sądzie.

Na koniec, w odniesieniu do funduszu sołectkiego, wójt zaproponował, aby spotkać się z sołtysami i przedyskutować sprawę przyszłorocznego wyodrębnienia z budżetu gminy tych środków.

Radny Koprowski w odniesieniu do wypowiedzi wójta w temacie jego działań związanych z funduszem sołectkim, stwierdził, że miał szczerą intencję. Co do rozprawy sądowej stwierdził, że na ten moment wójt po prostu tę sprawę przegrał, a mówiono radnym, że nie ma na to szans.

Radny P. Stawki odniósł się do funduszu sołectkiego i zasugerował, że należałoby pomyśleć o tym, aby w kolejnym roku go nie wyodrębniać.

S. Raczyński- ponownie powrócił do tematu zwirowania dróg i polemizował z wójtem.

Radna M. Oszczyk- w odniesieniu do funduszu sołectkiego stwierdziła, że należy wstrzymać się z jakimikolwiek decyzjami, bo społeczeństwo dopiero po wykonaniu zadań z tegorocznego funduszu sołectkiego, będzie w stanie ocenić jego celowość lub jej brak.

R. Ziółkowski- zapytał przewodniczącego o to, czy wystąpił do sądu o uzasadnienie wyroku

E. Aleksandrowski- odparł, że nie występował.

R. Ziółkowski- poprosił więc radnego Koprowskiego, jako reprezentanta gminy o to, aby doprecyzował swoje stwierdzenie dotyczące przegranej wójta, bo z tego co wie, to sąd oddalił powództwo z powodu braku kompetencji, uprawnień do zajmowania się sprawami rady gminy i jej uchwałami. Jak więc było? Bo pan nie wystąpił także uzasadnienie.

Radny Koprowski – sąd oddalił pozew, a reszta będzie w uzasadnieniu. Ale sąd uznał, że uchwała była zgodna z prawem. A o uzasadnienie nie występował, bo to nie było w jego interesie.

R. Ziółkowski- stwierdził, że było to w interesie społecznym, a radny Koprowski był pełnomocnikiem rady gminy. Doszło do ostrej wymiany zdań, którą przerwał przewodniczący rady.

Przewodniczący Aleksandrowski- wyjaśnił, że zbliżają się wakacje i dlatego życzy wszystkim udanego wypoczynku. Następnie wyjaśnił, że chciałby, aby następne obrady wyglądały nieco inaczej i zaproponował, a w zasadzie poprosił wójta o zakup zestawu mikrofonów.

Wójt Woźniak- stwierdził, że przydałby się remont całej sali i np. instalacja klimatyzacji, a nie tylko mikrofony. Są jednak oszczędności, za czym radni sami głosowali.

Radna Oszczyk zaprotestowała, mówiąc, że wójt mówi o czymś zupełnie innym i rozmywa problem. Tu chodzi o zakup dwóch mikrofonów, a wójt mówi o remoncie całej sali.

Wicewójt Stefański- Nie mówimy o zakupie dwóch mikrofonów, bo pan przewodniczący wystąpił do mnie z wnioskiem o zakup zestawu mikrofonów do głosowań, co kosztuje ok. 20 tys. zł. Nie było mowy o dwóch mikrofonach.

Radny Ziemiński- podkreślił, że remont sali jest potrzebny, co widać gołym okiem i nie przesadzajmy, bo to nie jest wysoki koszt poprawienia estetyki tego pomieszczenia.

Ad pk.10) Zamknięcie sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad XXIV sesji Rady Gminy Załuski, przewodniczący E. Aleksandrowski zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Rady Gminy Załuski

Edward Aleksandrowski